
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 106 - Forslag til Lov om ændring af momsloven (Ændring af reglerne om 

forfattervirksomhed og kunstnerisk aktivitet, brugtmoms, momsgodtgørelse og -fritagelse 

for diplomater og justering af reglerne om undervisning og turistsalg m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 45 af 19. januar 2022. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Louise Schack Elholm (V). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Jeanette Rose Hansen 
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om den del af lovforslaget, der omhandler Rigsfællesskabet, er ble-

vet sendt i høring hos skattemyndigheder og finansministerium i Grønland og på Færø-

erne, eller om de på anden måde er blevet hørt eller inddraget i udformningen af lov-

forslaget. I benægtende bedes ministeren oplyse, om ministeren vil tage initiativ til det og 

orientere udvalget om eventuelle høringssvar fra dem, inden udvalget skal afgive betænk-

ning. 

 

Svar 

Med L 106 foreslår regeringen bl.a. at gennemføre en række tilpasninger af momsloven 

for at bringe reglerne i overensstemmelse med EU-retten. L 106 indeholder derudover et  

forslag, der angår Rigsfællesskabet. Mere konkret foreslås det at afskaffe det nugældende  

krav om sikkerhedsstillelse for moms ved midlertidig indførsel fra Færøerne og Grøn-

land, hvis varemodtageren er etableret i Danmark, på Færøerne eller i Grønland. 

 

Når man indfører varer fra lande udenfor EU – herunder Færøerne og Grønland, skal der  

som udgangspunkt betales told og moms. Ved midlertidig indførsel skal der ikke betales  

moms, men der skal i stedet stilles sikkerhed for momsen. Ved udtrykket midlertidig ind-

førsel forstås, at varerne allerede ved indførslen er bestemt til at skulle genudføres fra EU  

i uforandret stand inden for nærmere fastsat frist for genudførsel. 

 

Med forslaget afskaffes kravet om, at der skal stilles sikkerhed for momsen i Danmark. 

Forslaget forenkler således de danske momsregler om midlertidig indførsel, og der fjernes 

en hindring inden for Rigsfællesskabet. 

 

Forslaget har sin oprindelse i spørgsmål S 1764 stillet af MF Sjúrður Skaale (JF) fra Færø-

erne, hvor der spørges til, om jeg synes, at det er rimeligt, at kunstnere bosiddende i Rigs-

fællesskabet skal stille pengebeløb til sikkerhed hos Toldstyrelsen for at kunne fragte 

kunstværker mellem lande i rigsfællesskabet. 

 

I mit svar på spørgsmål S 1764 tilkendegav jeg bl.a., at jeg har sympati for synspunktet 

om, at der ikke bør gælde hindringer mellem de forskellige dele af Rigsfællesskabet. Jeg 

bad derfor mine embedsmænd undersøge, om ordningen for midlertidig indførsel kunne 

forenkles. Det viste sig heldigvis, at det var muligt at forenkle reglerne, hvorfor forslaget 

er medtaget i L 106. 

 

L 106 har været sendt i offentlig høring i 4 uger, hvor alle interesserede har mulighed for 

at afgive høringssvar. Der er i den forbindelse ikke modtaget høringssvar fra færøske eller 

grønlandske myndigheder, men jeg kan oplyse, at MF Sjúrður Skaale ved en tidligere lej-

lighed har kvitteret positivt for forslaget, der jo altså lemper de danske momsregler. 

 

Henset til initiativets oprindelse, og da det konkrete initiativ indebærer en afskaffelse af 

hindringer i Danmark til fordel for Rigsfællesskabet, vurderes der ikke at være anledning 

til at inddrage eller orientere færøske eller grønlandske myndigheder udover den offent-

lige høring. 
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